
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
27 ноября 2024 г.                                                                                         № 870-п 
 
 
 
О предоставлении субъектам предпринимательства, оказывающим бытовые 
услуги населению на территории Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края, субсидии за счет средств бюджета Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год  
 
 

В соответствии с постановлением администрации Апанасенковско-          

го муниципального округа Ставропольского края от 13 сентября 2021 г.               

№ 889-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии за счет средств 

бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

субъектам малого предпринимательства, оказывающим бытовые услуги на-

селению на территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края», протоколом заседания конкурсной комиссии по отбору на 

получение субсидии за счет средств бюджета Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края субъектам предпринимательства, ока-

зывающим бытовые услуги населению на территории Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2024 г. № 1, адми-

нистрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить физическому лицу, не являющемуся индивидуальным 

предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» (далее – самозанятый) Жигайлову Дмитрию 

Сергеевичу субсидию за счет средств бюджета Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края на 2024 год в сумме 80 000,00 рублей 

на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования для диагно-

стики автомобилей  (далее - получатель субсидии). 

 

2. Отделу экономического развития администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края заключить с получателем суб-

сидии соглашение о предоставлении субсидии в установленные сроки.  

 



2 
 

3. Отделу планирования, учета и отчетности администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края перечислить 

средства в сумме 80 000,00 рублей с кода бюджетной классификации               

701 0412 0320260390 811 на расчетный (лицевой) счет самозанятого  Жигай-

лова Дмитрия Сергеевича в течение 10 рабочих дней со дня заключения со-

глашения о предоставлении субсидии. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


